ॐ
विश्व हिन्दू परिषद
केन्द्रीय मार्गदर्शक मण्डल बैठक

माघ कृष्णपक्ष एकादशी विक्रम संवत् 2069 दिनांक : 6 फरवरी, 2013 ई0
रसिया बाबा नगर, सेक्टर-10, मोरी रोड, मुक्ति मार्ग चौराहा, महाकुम्भ प्रयागराज 2013

**प्रस्ताव – श्रीराम जन्मभूमि**

त्रिवेणी के पावन संगमतट पर चल रहे पूर्णकुम्भ के अवसर पर आयोजित केन्द्रीय मार्गदर्शक मण्डल का स्पष्ट मत है कि जिस प्रकार त्रेतायुग में प्रभु श्रीराम ने वन, गिरि, कन्दराओं और ग्राम-ग्राम यात्रा करते हुए प्रबल जन जागरण किया। उसी प्रकार आज भी श्रीराम जन्मभूमि मन्दिर निर्माण की बाधाओं को दूर करने के लिए सम्पूर्ण भारत के ग्राम-ग्राम में तथा नगरों की प्रत्येक गली में एवं वन-पर्वतों में एक महा-जागरण एवं महा-अनुष्ठान की आवश्यकता है। इसलिए केन्द्रीय मार्गदर्शक मण्डल सम्पूर्ण विश्व में फैले रामभक्त हिन्दू समाज का आवाहन करता है कि प्रत्येक हिन्दू परिवार आगामी वर्ष प्रतिपदा विक्रमी संवत् 2070 दिनांक 11 अप्रैल, 2013 ई0 से अक्षय तृतीया दिनांक 13 मई, 2013 ई0 तक विजय महामंत्र “श्रीराम जय राम जय जय राम” का प्रतिदिन कम से कम ग्यारह माला (108 X 11) जप करके आध्यात्मिक बल निर्माण करें। यह आध्यात्मिक शक्ति ही मंदिर निर्माण का मार्ग प्रशस्त करेगी।